

یادداشت

تلاش برای مهار جنگ غزه

ساناز نفیسی
روزنامه‌نگار

پیش از مناقشه کنونی در غزه، آشتی دادن دو متحد مهم آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی که از نظر مالی قدرتمند است، به اولویت ویژه سیاست خارجی دولت بایدن تبدیل شد. به طوری که واشنگتن بیشتر اختلافات خود را با ریاض بر سر مسائل دفاعی وهست‌های حل کرده بود، در حالی که هم‌زمان با اسرانیلی‌ها بر سر بسته‌ای از منافع برای فلسطینی‌ها مذاکره می‌کرد که می‌توانست عادی سازی را برای عربستان سعودی ممکن کند و پیروز شود. حمله ۱۷اکتبر دیپلماسی آمریکا را منجمد کرد. عربستان سعودی به سرعت اعلام کرد که تمام بحث‌های عادی سازی را تا اوایل ژانویه، زمانی که مقامات نشان دادند که پادشاهی همچنان علاقه مند است، متوقف کرده است. بااین حال، قابل پیش بینی به نظر می‌رسد که بهایی که اسرائیل باید بپردازد افزایش یافته است. ریاض اکنون اصرار دارد که عادی سازی روابط با اسرائیل بدون تشکیل کشور کامل فلسطین امکان پذیر نیست.

به ادعای ناظران، هیچ کس انتظار ندارد اسرائیل فوراً از کرانه باختری خارج شود یا با فرمولی برای ایجاد چنین دولتی موافقت کند. در عوض، آنچه عربستان سعودی و بسیاری از کشورهای غربی، احتمالاً ایالات متحده، می‌خواهند از آن اجتناب کنند، تکرار شکست‌های چار چوب اسلو است. سعودی‌ها می‌دانند که در میان چنین چشم‌انداز سیاسی شکنندگی با یک وظیفه بسپار حساس در باز گشایی مسیر عادی سازی مواجه هستند. ادعاهای ریاض برای رهبری منطقه‌ای عرب در خطر است. با این وجود، قتل عام در غزه - با پتانسیل آن برای برانگیختن درگیری گسترده‌تری که شامل لبنان، سوریه و یمن می‌شود — برای سعودی‌ها یادآور این مقوله است که آنها نمی‌توانند ثبات و امنیت خود را بدون حل مسئله فلسطین تضمین کنند. دولت بایدن همه اینها و پیامدهای آن را برای منافع ایالات متحده ثبت کرده است. جنگ برای فلسطینیان در غزه ویرانگر بوده، اما موقعیت ایران را در منطقه بسیار تقویت کرده است. این موفقیت باعث شده که ایرانی‌ها به متحدان خود هشدار دهند که اکنون خویشتن داری کنند تا از کشاندن منطقه به یک درگیری گسترده‌تر که دستاوردهای آن را به خطر می‌اندازد اجتناب کنند. دولت بایدن به طور مشابه به اسرائیل نسبت به حمله به حزب الله لبنان هشدار داده است.

از آنجایی که واشنگتن همچنین به این فکر می‌کند که چگونه موفقیت خود را در خاور میانه تقویت کند — از طریق تقویت اتحاد‌های خود در منطقه، کنترل نفوذ ایران، سرکوب گروه‌های تروریستی، پایان دادن به درگیری‌ها - همه چیز مشروط به تضمین مشارکت اسرائیل برای ایجاد کشور فلسطین است. بنابراین، دولت بایدن در مورد جستجوی راه‌هایی برای احیای این چشم‌انداز بوده است. این‌ها می‌تواند شامل به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی در حال ظهور، یک کشور فلسطینی با برخی شرایط و باصرفاً تأیید حق غیر قابل انکار فلسطین برای داشتن یک کشور باشد. در مقابل، اسرائیل در حال حاضر بیش از هر زمان دیگری از زمان آغاز روند صلح اسلو، در دسامبر ۱۹۹۲، به صراحت با تشکیل کشور فلسطین مخالف است.

هنگامی که بایدن پیشنهاد کرد که رهبر اسرائیل ممکن است یک کشور فلسطینی غیر نظامی را در نظر بگیرد، دفتر نتانیاهو این خواسته را انکار کرد. نتانیاهو بارها اعتبار خود مدیون مخالفت با تشکیل کشور فلسطین می‌داند و حداقل در این زمینه از حمایت داخلی برخوردار است. نتانیاهو بارها تاکید کرده که پس از جنگ در غزه، «اسرائیل کنترل کامل امنیتی بر تمام قلمرو غرب رود اردن را حفظ خواهد کرد.» این نه تنها به معنای انکار کامل دولت فلسطین است، بلکه به معنای پاره کردن آنچه از توافقنامه اسلو باقی مانده نیز می‌باشد.

امروز روابط ایالات متحده و اسرائیل از زمان جنگ اعراب و اسرائیل در سال ۱۹۶۷ با دشوار ترین چالش روبرو است. ایالات متحده قادر نخواهد بود به اهداف استراتژیک خود در تقویت موقعیتش در خاور میانه بدون تضمین همکاری اسرائیل برای تشکیل کشور فلسطین دست یابد. در عین حال، افکار عمومی اسرائیل عمدتاً حامی تفکر راست سیاسی حاکم است که با تشکیل کشور فلسطینی مخالفت می‌کند. ایالات متحده نمی‌تواند اسرائیل را مجبور به انجام هر کاری کند که آن را تضعیف منافع خود می‌داند. تنها کاری که واشنگتن می‌تواند انجام دهد این است که نشانه‌های خود از جمله به رسمیت شناختن علنی یک کشور فلسطینی و هشدار صریح به اسرائیل مبنی بر اینکه رد چنین خواست‌های، آسیب قابل توجهی به روابط دو جانبه وارد می‌کند، بگذارد. بعید است روابط اسرائیل و آمریکا قبل از انتخابات ایالات متحده پر تنش تر شود. اما بایدن در صورت پیروزی در دور دوم ریاست جمهوری ممکن است تمایل بیشتری برای اعمال نفوذ بر اسرائیل داشته باشد. از نظر تاریخی، روسای جمهور دوره دوم - از محدودیت‌های سیاسی داخلی برای انتخاب مجدد رها هستند -پس تمایل دارند چنین موضوعاتی را با قاطعیت بیشتری دنبال کنند. بایدن می‌تواند اولین رئیس‌جمهور ایالات متحده پس از آیزنهاور باشد که از تمام قدرت آمریکا برای شکل دادن به تصمیم‌گیری اسرائیل استفاده می‌کند.

۲

تاکید رئیسی بر اجرای کامل توافقنامه امنیتی و تعهدات مالی میان ایران و عراق

سید ابراهیم رئیسی در حاشیه هفتمین اجلاس مجمع سران کشورهای صادر کننده گاز در الجزایر در دیدار با «عبداللطیف رشید»، رئیس جمهوری عراق، بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار عراقی قوی و امن بوده است، در ادامه به اهمیت مسئله امنیت برای ایران و عراق اشاره کرد و مقابله با گروه‌ک‌های تروریستی و تجزیه طلب در نقساط مرزی را نیازمند تعامل و نقش آفرینی هر دو کشور دانست.

اما واگرهای انتخابات اسفندماه

مأموریت ویژه؛ پایین کشیدن قالیبا ف از برج عاج!

گروه سیاسی: انتخابات مجلس شورای اسلامی بعداز چند ماه جنگ خونین قدرت میان اصولگرایان، نهائیت به اتمام رسید، حالا این بی‌رقم از جنگ‌ها و شمشیر زدن‌های رسانه‌ای گوشه‌ای نشسته‌اند و منتظر نتایج نهایی هستند،البته که نتایج نهایی در اکثر حوزه‌های انتخابیه مشخص شده اما هنوز در تهران مشخص نیست. در تهران خیلی موارد مشخص نیستند که مهمترین شان میزان مشارکت در استان تهران و میزان مشارکت در حوزه انتخابیه تهران-ری، پردیس و اسلامشهر است.

رقابت شانه به شانه قالیبا ف با یک تندرو
بااین حال نتایج اولیه، شگفتی‌های زیادی دارد؛ محمداق قالیبا ف شانه به شانه یک چهره تندرو در حال رقابت است؛ اما در نه برای جایگاه نخست که برای سومی و چهارمی.

الیاست‌های انتخاباتی تاپیش از روز رأی‌گیری بسیار مورد توجه اصولگرایان بود، آن‌ها که تلاش داشتند این طیف سر جمع به یک پای‌تآد ولیست‌بسنده کنند، نه تنها چنین نشد که ۵-۶ فهرست با تغییرات جزیی منتشر شد و به عبارت جنگ فهرست‌ها بود.

نقشه پایداری‌ها برای پایین کشیدن قالیبا ف از برج عاج

سرشناس ترین تشکل از میان ارائه کنندگان فهرست‌های انتخاباتی،شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی است که پس از کش و قوس‌های فراوان، با جبهه تندروی پایداری به توافق و وحدتی شکننده رسیدند و به فهرست قالیبا ف-پایداری معروف شد. پایداری‌چی‌ها برای شکستن قالیبا ف و پایین کشیدن او از برج عاج، نه تنها روش مختلفی برای حذف یاران قالیبا ف پیش‌گرفتند، بلکه قالیبا ف را به تنهایی در صدر فهرست نمی‌خواستند و اصرار داشتند که مرتضی آقائهرانی از چهره‌های اصلی پایداری‌چی‌ها نیز باید

رئیسی با اشاره به سابقه طولانی حسن همچواری و همسایگی ملت عراق، به‌ویژه ساکنان اقلیم کردستان باملت ایران،نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به این روابط هشدار داد و بر ضرورت اجرای کامل توافقنامه امنیتی دو کشور مبنی بر خلع سلاح و جلوگیری از حضور و فعالیت عناصر تروریستی و تجزیه‌طلب در مرزهای جمهوری اسلامی ایران از سویی طرف عراقی تاکید کرد.رئیسی همچنین بر اجرای کامل و همه جانبه

رئیسی با اشاره به سابقه طولانی حسن همچواری و همسایگی ملت عراق، به‌ویژه ساکنان اقلیم کردستان باملت ایران،نسبت به توطئه رژیم صهیونیستی برای ضربه زدن به این روابط هشدار داد و بر ضرورت اجرای کامل توافقنامه امنیتی دو کشور مبنی بر خلع سلاح و جلوگیری از حضور و فعالیت عناصر تروریستی و تجزیه‌طلب در مرزهای جمهوری اسلامی ایران از سویی طرف عراقی تاکید کرد.رئیسی همچنین بر اجرای کامل و همه جانبه



نداشتند.

از فهرست جبهه متحد هم چون به صورت زل‌های بین امانا و صبح ایران و همچنین شانا و پایداری قرار داشت، فردی جدای از سه فهرست دیگر نبودند.

در چنین شرایطی می‌توان اینگونه تحلیل کرد که ائتلاف تندروها متشکل از پایداری، صبح ایران و امانا، باانتشار فهرست‌های سه‌گانه، دست به یک عملیات فریب‌علیه‌فهرست قالیبا ف ودوستان زدند. به این ترتیب که با افرادی که در فهرست شانا و پایداری نبودند، حداقل در دو فهرست دیگر حضور داشتند و آنهایی هم که در ائتلاف پایداری و شانا، سهم جبهه پایداری شدند، در فهرست‌های دیگر حضور داشتند. با این تر فندگ تر چه توانستند قالیبا ف را زیر نقر سی‌ام بکشاند، اما توانستند آرای او و یارانش را به شدت تحت تأثیر قرار دهند.

■ مأموریت پنهان جبهه پایداری

به عبارت دیگر جبهه پایداری این مأموریت را داشت تا با شانا ائتلاف کند و سهمی از آنها بگیرد تا افراد کمتری از فهرست شانا بتواند وارد رقابت شوند؛ از سوی دیگر نیز با راهاندازی حداقل سه فهرست دیگر، کاری کردند که مخرج مشترک‌های آن سه فهرست به علاوه اکثر پایداری‌چی‌های ائتلاف شانا و پایداری بتوانند اکثریت را به دست آورند و قالیبا ف بماند و جبهه پایداری.

به بیان دیگر، جبهه پایداری برای کاستن از سهم شانا در افراد حاضر در لیست‌های انتخاباتی، دست‌به‌ائتلاف با شانا زد تا سه فهرست دیگر کارشان راحت‌تر شود. از این رومی‌توان گفت که شانا با دل‌بستن به تعدد فهرست‌های دیگر گروه‌های اصولگرا، فریب تعدد آنها از خوردند و در عمل آن سه فهرست، اقدامی بود برای حذف یا حداقل تضعیف طیف قالیبا ف در مجلس دوازدهم؛ که باید گفت به مقصودشان نیز رسیدند

منوچهر متکی وزیر خارجه دولت اول احمدی‌نژاد که با عزل شدن در هوایما و در راه دیدار از سنگال در اذنان باقی مانده است.

■ متحد یسن قالیبا ف با یک چرخش به کمپین دشمن او رفتند

در فهرست جبهه صبح ایران تعداد زیادی از فهرست دیگری که به «مانا» مشهور شده‌است، حضور داشتند؛ این تشکل که سازماندهی آن با جریان شرایان به صحنه گردانی حمید رسایی و در پشت پرده مهرداد بذرش بود، باخرد تشکل‌های اصولگرایان در ائتلافی تشکیل دادند که در بین فهرست‌های اصولگرایان که همگی تندرو بودند، یکی از تندروترین‌ها شناخته می‌شود. در این فهرست برخی یاران نزدیک محمداق قالیبا ف حضور داشتند که البته آنها بریده‌های طیف قالیبا ف هستند و با یک چرخش به کمپین دشمن قالیبا ف یعنی حمید رسایی رفته‌اند.

فهرست دیگری هم با نام جبهه متحد انقلاب، در آخرین ساعات تبلیغات انتخاباتی تشکیل شد که محصول نزدیکان زاکانی و تشکل‌های منتسب به شهردار تهران بود. آن‌ها حدود ۵۰ - ۶۰ درصد با فهرست پایداری و شانا اشتراک داشتند و از حذف‌شده‌های یاران قالیبا ف هم در آن دیده می‌شد.

■ عملیات فریب علیه قالیبا ف

با وجود آنکه هنوز نتایج دقیق و نهایی آرای تهران مشخص نشده، اما همین آمار اولیه نکاتی را در باره فهرست‌های تاندر و شن گفت. بیشترین نامزد‌هایی که در بین ۳۰ نفر اول تهران هستند، از فهرست‌های امانا و صبح ایران می‌آیند؛ به عبارت دیگر این افراد که ۱۸ نفر می‌شوند، در هر دو فهرست قرار داشتند. از سویی دیگر از فهرست پایداری‌چی‌ها شان ۱۲ نفر در بیسن -۲۰ نفر هستند که به جز محمودنبویان هیچ‌کدام دیگر در فهرست امانا و صبح ایران جای

بدون جنگ، روسیه وجود نخواهد داشت

پوتین؛ مرد تنش

توضیح داد، پوتین همچنین تصریح کرد که دستور کار او به اوکرین ختم نمی‌شود. او از این خطاب استفاده کرد تا روسیه را به‌عنوان «سنگر ارزش‌های سنتی که تمدن بشری بر آن استوار است» و به‌عنوان یک ایدئولوژیست ژئوپلیتیک مورد حمایت «اکثریت مردم جهان، از جمله میلیون‌ها نفر در کشورهای غربی» معرفی کند.

دست کم گرفتن جاه طلبی این کلمات اشتباه‌برگمی خواهد بود. این تبلیغات توخالی نیست، بلکه بازتابی از برنامه‌هایی برای گسترش ایدئولوژی، صدور «پوتینیسم» به کشورهای غربی و کار فعلی با «دوستان» بالقوه است. به عبارت دیگر، میدان نبرد ژئوپلیتیکی برای ارزش‌ها بار دیگر در حال حرکت به سمت قلمرو غربی است و پوتین بیش از هر زمان دیگری احساس اعتماد به نفس می‌کند. در عین حال، کرملین در حال تغییر معنای جنگ برای مخاطبان داخلی است. وقتی پوتین از «بهار افسانه‌ای روسیه» و «ووروسیا» صحبت می‌کند - وقتی از پرسنل نظامی که در جنگ می‌جنگند تمجید می‌کند و به فداکاری آنها به میهنشان، همبستگی آنها، تمایل آنها برای کار شنبانه روزی و دادن همه چیزشان می‌بالد - او یک بردار سیاسی سیخ طرفدار جنگ را تنظیم می‌کند.

این در حال تبدیل شدن به چراغ راه برای اداره ریاست جمهوری، پلیس و سرویس‌های امنیتی، مقامات منطقه‌ای، روسای مدارس و دانشگاه‌ها، مدیران عامل شرک‌تهای دولتی و مسئولان ارشد رسانه‌هاست. رهبر روسیه عملاً از آنها می‌خواهد تا هر گونه مخالفت با این رویه، احساسات ضد جنگ، یا زیر سؤال بردن اقدامات حکومت را سرکوب کنند. پیام پوتین کاملاً واضح است: «همه مردم با ما هستند.» هر چیزی که در این تصویر «همبستگی» نمی‌گنجد، به زور جرم‌انگاری می‌شود. در حال حاضر، از مردم برای پیوستن به جنگ به صورت داوطلبانه دعوت شده است: هر نوع مشارکتی پذیرفته می‌شود. به‌تک‌تک افراد سهمی از مسئولیت برای «پیروزی» آینده اختصاص داده می‌شود و فضای باقی مانده حتی برای «بی‌طرفی» از بین رفته است. پوتین به‌عنوان جبران این بار مسئولیت جدید، پرداخت‌های اجتماعی، کاهش نرخ وام مسکن، افزایش حداقل دستمزد و فرصتی را برای کسانی که مستقیم‌دار «عملیات نظامی ویژه» درگیر هستند، ارائه می‌کند تا به «سخنران واقعی» تبدیل شوند. با این حال، هدیه اصلی او پیش از انتخابات، تضمین حفاظت از

ابوالفضل خدایی
روزنامه‌نگار

گروهبون الملل؛ ولادیمیر پوتین رهبر روسیه در سخنرانی سالانه خود به نکات مهمی اشاره کرد که همچنان از موضوعات قابل بحث در محافل غربی است. اظهارات پوتین برای نمایندگان دو مجلس سفلی و علیای روسیه نه تنها از تلویزیون دولتی بلکه از صفحه‌های نمایش بزرگ در شهرها و حتی در بعضی از سینماها پخش شد. پوتین در سخنرانی نشان داد که ابایی از دشمنی غرب ندارد و کشورش با تمام توان با تهدیدها مقابله خواهد کرد.

تا‌ینا استاویا تحلیلگر ارشد حوزه اورا سیار در همین راستاد مقاله‌ای برای اندیشکده کارنگی سخنرانی سالانه پوتین را تشریفات پیش از انتخابات تلقی کرد که احساسی ترسناک از مارپیچ تشدید تنش را بر جای گذاشت. در فرازهایی از مقاله او با عنوان «مانیفست شش ساله پوتین چشم‌اندازی فراتر از اوکرین دارد» آمده است: او تصمیم گرفت از پلتفرم سخنرانی سالانه خود در کشور در روز پنجشنبه به عنوان یک فرصت مناسب برای مبارزات انتخاباتی استفاده کند. جای تعجب نیست که پوتین با چیزی که شخصاً برای او اهمیت دارد شروع کرد: جنگ در اوکرین. سخنرانی در هر دو اتاق پارلمان روسیه احساس ملموسی را منتقل کرد که این یک لحظه مهم است: از نظر رهبری روسیه، کشور نوعی نقطه عطف ژئوپلیتیکی را پشت سر گذاشته و مزیت استراتژیک بلندمدت خود را ایجاد کرده است. در سخنرانی سسال گذشته، پوتین معتقد بود که نتیجه رویارویی هنوز مشخص نشده است، آن سخنرانی مملو از طغیان‌های عاطفی، رنجش و آشفته‌گی بود. اما امسال پوتین مطمئن بود که از خط بحرانی عبور کرده و سخنانش فرورواقرین و با اعتماد به نفس بود. او اعلام کرد که ابتکار عمل نظامی در دوستان روسیه بوده و جمله را در پیش گرفته است. افق این «جنگ مقدس» اکنون گسترده‌تر شده است. اگر یک سال پیش، پوتین بر حفاظت از سرزمین تمرکز داشت و بر مسائل دفاعی و حتی فداکارانه تکیه می‌کرد، امسال پیروز به نظر می‌رسید، اما نه به نمایندگی از یک قربانی ژئوپلیتیکی، بلکه به عنوان یک «نیروی قوی و شکست‌ناپذیر» صحبت می‌کرد. این تغییر را می‌توان با افزایش فرآینده کرملین به مزیت نظامی روسیه در جنگ با اوکرین و احساس ضعف و چندپارگی غرب

^[1] پوتین به‌عنوان جبران این بار مسئولیت جدید، پرداخت‌های اجتماعی، کاهش نرخ وام مسکن، افزایش حداقل دستمزد و فرصتی را برای کسانی که مستقیم‌دار «عملیات

^[2] نظامی ویژه» درگیر هستند، ارائه می‌کند تا به «سخنران واقعی» تبدیل شوند

^[3] با این حال، هدیه اصلی او پیش از انتخابات، تضمین حفاظت از

رییس سازمان ثبت‌احوال کشور گفت:بستر احراز هویت در کشور بر عهده سازمان ثبت‌احوال است و ما به طور مداوم در این زمینه فعالیت می‌کنیم تا بتوانیم این بستر را گسترش داده و به روز آوری کنیم. یکی از کارهای بسیار مهمی که ما باید انجام می‌دادیم احراز هویت بر بستر اینترنت به ویژه برای بخش‌های خصوصی بود تا بتوانند به راحتی خدمات را به مردم ارائه دهند و مردم نیز با یک اعتماد و اطمینان بیشتری نسبت به هویت‌خودشان برخورد

نمی‌توان به وعده کاهش قیمت گوشت دل خوش کرد

گوشت میلیونی می‌شود؟

مریم فکری

روزنامه نگار

داشته باشند.

هاشتم کارگسر درباره تمدید کارت‌های ملی کسه به پایان اعتبار رسیده‌اند، گفت: همانطور که اعلام شده است اعتبار تمام کارت‌هایی که انقضه آن‌ها تا پایان سال ۱۴۰۳ است تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید شده است و به راحتی می‌تواند خدمات را دریافت کنند.

وی درباره صدور شناسنامه برای فرزندان مادر ایرانی گفت: طبق

قانون این کار در حال انجام است. این یک قانون است و ما هم مطابق قانون اقدامات مان را انجام می‌دهیم.برای اینکه تابعیت ایرانی نیز به این افراد داده شود این افراد باید به ادارات اتباع در استانداری‌ها مراجعه کرده و مدارک خود را ارائه دهند. اگر تابعیت آن‌ها تأیید شد به سازمان ثبت‌احوال مراجعه کرده و ما هم شناسنامه آن‌ها را به راحتی صادر می‌کنیم و از سوی سازمان ثبت‌احوال در این خصوص هیچ وقفه‌ای وجود ندارد.



هزار تن گوشت قرمز در مسیر داریم این در حالی است که ماهانه ۸ هزار تن گوشت قرمز منجمد نیاز داریم که بیش از ۳ برابر نیاز کشور تأمین وارد شده است بنابراین بحرانی در حوزه گوشت قرمز نخواهیم داشت.

■ منتظر کاهش قیمت‌ها باشید

در این میان، رییس شورای تأمین‌کنندگان دام نیز آخر بهمن ماه از عرضه گسترده گوشت منجمد گوسفندی بانرخ مصوب ۲۳۰ هزار تومان در سطح کشور خیر داد.

منصور پوریان، نرخ هر کیلو گوشت منجمد گوساله وارداتی را ۲۸۵ هزار تومان و گوسفندی را ۲۳۰ هزار تومان اعلام کرده و گفته بود: با توجه به افزایش عرضه گوشت‌های وارداتی، شاهد کاهش قیمت در بازار گوشت داخل هستیم. پوریان از توزیع روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم وارداتی و در برخی مقاطع حتی بالاتر از این رقم خبر داده و تأکید کرده بود: با توجه به شرایط عرضه گوشت‌های وارداتی و زایش‌های مناسب پاییز و زمستان، دام زنده به طور گسترده در میادین در حال عرضه است که همین امر منجر به کاهش تقاضا برای خرید بره‌نر در بازار گوشت گرم و منجمد وارداتی موجب شد تا در دی ماه طبق گزارش اعلامی مرکز آمار شاهد کاهش کشتار جمعیت دامی کشور باشیم، از این رو پیش بینی می‌شود که در اسفند ماه روند کاهشی قیمت در بازار ادامه یابد.

■ وقتی آمارها می‌گوید تولید گوشت کاهشی است

حال با وجود این که تنها ۱۵ روز به پایان سال مانده، بازار بر مدار رفتار قبلی خود حرکت می‌کند و هیچ پالسی از کاهش قیمت گوشت در بازار دیده نمی‌شود. به نظر می‌رسد در میان وعده‌هایی که مسوولان در رابطه با کاهش قیمت گوشت می‌دهند، این نکته مورد غفلت قرار گرفته که مقدار

کارت ملی این افراد تمدید شد

گروه اقتصادی: این برای دومین بار در سال ۱۴۰۲

است که قائم‌مقام وزارت جهاد کشاورزی، وعده ارزانی گوشت را می‌دهد و در بازار بر همان پاشنه خودش می‌چرخد. این وعده یکبار در شهر یورماه شنیده شد که علی‌رضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی وعده داد که از دو ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت‌های سسال گذشته باز می‌گردد. او در آن زمان پیش‌بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه ثبت در بازار گوشت برقرار شود.

این در حالی است که نه‌تنها قیمت گوشت در میانه آبان‌ماه کاهشی نشد و به قیمت‌های سال گذشته باز نگشت که حتی در بازار شاهد افزایش و جهشی دوباره در قیمت گوشت بودیم. گوشت که در نیمه سسال با قیمتی در حدود ۴۵۰ هزار تومان در بازار به فروش می‌رسد، حالا قصابی‌ها قیمت‌های بالای ۶۰۰هزار تومان را برای هر کیلو گوشت اعلام می‌کنند.

با این وجود، بار دیگر در روزهای گذشته وزارت جهاد کشاورزی، وعده کاهش قیمت گوشت را به مردم داد. چندی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد که با توجه به افزایش زایش و پرورابندی در فصل بهار و تابستان سال آینده ۲۵ درصد افزایش عرضه گوشت نسبت به سسال گذشته خواهیم داشت.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاووزی اول اسفندماه گفته بود که با توجه به اینکه در پایان سسال هستیم و تقاضا بیشتری می‌شود، امیدواریم بتوانیم بازار را پاسخ بدهیم و به سمتی برویم که قیمت‌ها نزولی باشد.

بر اساس گفته علی‌رضا پیمان‌پاک، در حوزه گوشت قرمز با برنامه ریزی‌های انجام گرفته و تخصیص ارز مناسب تا پایان فروردین ۱۴۰۲ روزانه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن گوشت گرم وارد کشور می‌شود.

وی متذکر شده بود، در حال حاضر حدود ۱۰ تا ۱۲

۳

اقتصاد و بازار

نشر اقتصاد

دوشنبه- ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲ - سال هفتم- شماره ۱۷۶۱

بازتاب

نقش تصویب مزد اندک بر مهاجرت کارگر ایرانی به کشورهای همسایه

عباس گودرزی (نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس) ضمن نقد موکول کردن جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد و حقوق کارگران به روزهای پایانی اسفندماه، گفت: مبنای افزایش حقوق و دستمزد باید تورم واقعی جامعه باشد، اما نباید بحث تورم را فقط در ارتباط با حقوق و دستمزد کارگران مطرح کرد.

عباس گودرزی، نماینده مردم بروجرد و نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس ضمن گلابه‌از موکول کردن جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد و حقوق کارگران به روزهای پایانی اسفندماه، عنوان کرد: شایسته نیست افزایش حقوق کارکنان دولت و دستگاه‌های اجرایی و هر آنچه ذیل دولت تعریف می‌شود را هر ساله در بودجه‌های سنواتی تعیین کنیم و این مطالبه را بدون هیچ‌گونه معطلی پاسخ دهیم؛ اما جامعه کارگری ما در این موضوع با یک وقفه طولانی مواجه شوند. وی همچنین درباره تعیین میزان حقوق کارگران هم اشاره کرد: واقعیت این است که مبنای افزایش حقوق و دستمزد باید تورم واقعی جامعه باشد و نباید بحث تورم را فقط در ارتباط با حقوق و دستمزد کارگران مطرح کرد.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه امروز کارگران ما در شرایط سختی زندگی می‌کنند و مشکلات اقتصادی زندگی را بر آن‌ها سخت کرده‌است، تصریح کرد: شایسته است هم در ارتباط با زمان تصمیم‌گیری و تعیین حقوق و دستمزد این عزیزان تسریع شود و هم در تعیین میزان آن به نحو شایسته عمل شود؛ به‌گونه‌ای که حداقل یک تناسبی بین افزایش حقوق کارگران با تورم جامعه وجود داشته باشد.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: در هر صورت حلقه اصلی زنجیره اقتصاد و موتور پیشران و محرک اقتصاد در کشور، کارگران هستند؛ لذا باید به نحوی درباره حقوق و دستمزد آنان تصمیم‌گیری شود که که هم معقول و منطقی و هم متناسب با وضعیت اقتصادی جامعه باشد. گودرزی درباره زمزمه‌های مهاجرت کارگران به کشورهای همسایه و تأثیر میزان حقوق و دستمزد آنان بر این روند، عنوان کرد: ناراحتی از وضع موجود در جامعه کارگری همه‌اش بحث اقتصادی نیست؛ یعنی کارگران ما همواره سعی می‌کنند نسبت به سرزمین مادری خود متعهد باشند و همچنان که در حوزه‌ها و مقاطع مختلف انقلاب ایثارگری کردند در این زمینه هم به کشور خود و اقتدار آن متعهد هستند؛ اما مجموعه عواملی دست به دست هم می‌دهند که برخی از آنان به سمت بازار کار کشورهای همسایه می‌روند.

وی افزود: اگر حقوق کارگر معقول تعیین شود و شأن و منزلت او هم به لحاظ جایگاه دادن به شوراهای کارگری و جامعه کارگری و هم ایجاد بستری برای پیگیری مطالبات ایشان در جامعه حفظ شود، همچنین ایجاد بستری برای شنیدن نظرات و همچنین پیگیری مطالبات آنان و از طرفی فرهنگسازی در جامعه موجب کاهش مهاجرت کارگران خواهد شد.

توزیع میوه تنظیم بازاری شب عید از ۲۲ اسفند

«جبرئیل برادری» از تأمین ۵ هزار تن میوه و ۳۰۰ تن خرما شب عید و ایام نوروز و ایام ماه مبارک رمضان خبر داد و افزود: با توجه به تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان، علاوه بر برنامه‌ریزی‌های دقیق برای میوه شب عید، در زمینه تأمین خرما‌ی مورد نیاز ایام مبارک ماه رمضان نیز ذخیره‌سازی‌های خوبی صورت گرفته و مشکلی در تأمین و عرضه این محصول با قیمت‌های مناسب در سطح استان نداریم.

وی با بیان اینکه سبب درختی و پرتقال با کیفیتی بر خوردار است اظهار داشت: تنظیم بازار میوه شب عید امسال در سطح شهرستان‌های ۱۶ گانه استان تهران بر عهده سازمان تعاون روستایی استان تهران است و در صورت نیاز شهر وندان افزایش می‌یابد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران تصریح کرد: قیمت این اقلام بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار مشخص و توزیع می‌شود و به منظور کسب رضایت عموم مردم استان، میوه‌ها از یکنواختی و کیفیت مناسبی برخوردار است.

توزیع خرما ماه مبارک رمضان از ۱۵ اسفندماه

برادری گفت: با توجه به فرار سیندن ماه مبارک رمضان، خرما‌ی مورد نیاز شهروندان در این ایام توسط سازمان تعاون روستایی برای شهرستان‌ها تهیه شده که یک هفته قبل از ماه مبارک یعنی ۱۵ اسفندماه در شهرستان‌ها توزیع خواهد شد.

وی تصریح کرد: در حوزه شهر تهران نیز میوه شب عید تنظیم بازار شامل سیب، پرتقال و خرما بر عهده سازمان میادین خواهد بود که در حال حاضر این سازمان نسبت به تهیه محصولات مورد نیاز در ماه مبارک اقدام نموده و در سطح ۲۰۰ نقطه میادین تره‌بار و بازارچه‌های سطح شهر عرضه آغاز خواهد شد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران در خصوص روند عرضه کالاهای پروتئینی برای ایام مذکور افزود: گوشت قرمز و گوشت مرغ منجمد در سطح شهرستان‌های استان و غرفه سازمان میادین تره‌بار با قیمت مصوب تنظیم بازاری در حال توزیع است و روند عرضه تا پایان ماه مبارک همچنان ادامه خواهد داشت.

برادری اظهار داشت: علاوه بر این گوشت قرمز گرم نیز در سطح شهر تهران (سازمان میادین) توزیع می‌شود.

وی تصریح کرد: اجازه نمی‌دهیم کوچک‌ترین تنهایی در بازار شب عید، ایام نوروز و ایام مبارک ماه در تأمین و توزیع این اقلام اتفاق بیفتد.

در این میان،

رییس شورای

تأمین‌کنندگان

دام نیز آخر

بهمن‌ماه از

عرضه گسترده

گوشت منجمد

گوسفندی را

نرخ مصوب

۲۳۰ هزار

تومان در سطح

کشور خیر داد

■ صدر دادرس: افزایش قیمت گوشت قابل پیش‌بینی بود

صدر دادرس همچنین پیش از این در گفت‌وگو باخبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به وعده‌های وزارت جهاد کشاورزی برای کاهش قیمت گوشت، گفته است: ابتدا وعده آبان را دادند، بعد آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر که وعده کاهش قیمت را دادند، قیمت‌ها سرسام‌آور بالا رفت.

وی افزوده است: شما برید سؤال کنید که شما که دل مردم را خوش کردید، حالا الوعده وفا کم هم که وارد نکردید و این همه گوشت آوردید. چه شد؟ این همه دام زنده به بازار ریختید؛ چرا هیچ اتفاقی نیفتاد؟!

مدیرعامل اتحادیه دام سبک تصریح کرده است: افزایش قیمت گوشت قابل پیش‌بینی بود و کاملاً هم مشخص بود که این اتفاق می‌افتد؛ زیرا افزایش قیمت خیلی بیشتر از آن که تحت‌تاثیر گرانی قیمت دام باشد، ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور است.

صدر دادرس متذکر شده است: در شرایطی که ما کمبود داریم، واردات شاید بتوانند در کنار دام داخلی

کمک کند به این‌که قیمت‌ها متعادل شوند، اما به شرط این‌که به دام داخلی هم توجه کنند.

وی عنوان کرده است: تمام هم‌وغم وزارت جهاد کشاورزی، واردات شده است و هیچ حرکتی در قبال تولید انجام نشده است. با وجود این‌که معاونت امور دام هم طرح‌های خوبی داده‌است تا به تولید داخلی هم توجه شود و کار کنند، ولی اعتبارات و ارز به سمت واردات می‌رود و برای تولید هیچ کاری انجام نشده است.مدیرعامل اتحادیه دام سبک تأکید کرده است: به طور طبیعی در این شرایط تولید داخلی از بین می‌رود و واردات هم نمی‌تواند کمکی کند به این‌که قیمت‌ها را متعادل کند.

اعتبار یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیک چه زمانی شارژ می‌شود؟

واریز ۲ بار یارانه در اسفند

افزایش یافته است که این خبر خوشی برای دهک‌های کم در آمد جامعه است. از طرفی یارانه نوروز و یارانه ماه رمضان از جمله یارانه‌های معیشتی است که مردم از دولت انتظار دارند. یارانه ماه رمضان سال ۱۴۰۱ واریز شد و سال ۱۴۰۲ واریز نشد.

یارانه نوروزی موضوعی است که تا به حال محقق نشده اما دولت با افزایش اعتبار کالابرگ سعی کرده به مردم عیدی بدهد. رونمایی از طرح فجرانه و تغییر زمان واریز یارانه‌های نقدی، برخی از شهروندان را در خصوص نحوه استفاده و زمان واریز یارانه‌های نقدی و کالابرگ به خصوص در ماه اسفند دچار سردرگمی کرده است. دولت به مناسبت چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی از طرح فجرانه رونمایی کرد که بر اساس این طرح اعتبار تشویقی کالابرگ از ۱۲۰۰ به ۲۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته و شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان از مبلغ یارانه نیز حذف شده است.

دولت در روز ۱۷ بهمن ماه از طرح فجرانه رونمایی و اعلام کرد این طرح به مدت سه ماه تا ۱۷ اردیبهشت ادامه پیدا خواهد کرد. همزمان با رونمایی از این طرح، سازمان هدفمندی یارانه‌ها با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد به منظور نظم‌بخشی بیشتر به پرداخت یارانه‌ها و مستمری‌های موضوع قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، از ماه جاری پرداخت‌های این سازمان بر اساس زمان بندی انجام خواهد شد. طبق زمان بندی جدیدی که سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده، یارانه نقدی و معیشتی خانوار دهک‌های یک تا سه در بیستم و پنجم هر ماه و یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول در بیست و پنجم هر ماه واریز می‌شود. همچنین مستمری کمیته امداد و سازمان بهزیستی کشور بیستم هر ماه و یارانه دارو و هزینه حمل و نقل و ذخیره سازی سوخت اول هر ماه واریز می‌شود.

اما این تغییرات بر برخی از شهروندان را دچار سردرگمی کرده است. در روزهای نخست و رونمایی از طرح فجرانه، برخی از شهروندان نسبت

عملکرد عشقی در بوته نقد



نوبدرجایی
کارشناس بازار سرمایه

اگر نگاهی به عملکرد آقای عشقی داشته باشیم یک سری انتقادهای جدی به عملکرد

در گفتگو با یک کارشناس اقتصادی

مطرح شد

صعود قابل

پیش بینی

نرخ دلار

- نازنین خودی
- روزنامه نگار

بازار ارز بالاخره پس از کش و قوس های فراوان تعارف را کنار گذاشت و روز شنبه برای لحظاتی نرخ ۶۰هزار تومانی را المس کرد، نرخ کی یکبار دیگر در سال گذشته در روزهای پایانی سال به آن رسیده بود؛ اما آن طور که کارشناسان اقتصادی می گویند به دلیل سیاست های انقباضی کاهشی شد و تا پایان پاییز امسال خود را تنگه داشته بود. در این مدت تاریخ یازدهم اسفند و انتخابات مجلس تبدیل به عامل مهمی شده بود که بر مبنای آن نرخ دلار پیش بینی می شد و خیر از رها شدن فنر ارزی می داد. بررسی تحرکات ارزی از ابتدای زمستان نشان داد که قیمت ها منتظر این عوامل نمی ماند و این فاکتورهای اقتصادی کار خود را به پیش می برد. بر همین اساس دلار از چند روز قبل انتخابات افزایش خود را آغاز کرده بود و نرخ ۵۹ هزار تومان را رد کرد.

- رجاابوطالبی
- روزنامه نگار

کارشناسان معتقدند علیرغم تمام دخالت ها و فسادهایی که در بورس رخ داده، امکان ندارد که تمام افراد ضرر کنند؛ چرا که کیک اقتصادی بازار سرمایه کوچک نشده و صرافاً اسلایس های بیشتری نصیب حقوقی ها می شود. پس اقدام منطقی آن این است که تحرکات حقوقی ها را زیر ذره بین قرار داده تا ما هم در تیم برنده باشیم. اوایل آبان ۱۴۰۱ بود که بالاخره بورس از شوک رشد انفجاری بازار در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ در آمد و سعی داشت بازدهی متناسب با سایر بازارهای موزای را به ایمغان بیاورد؛ اما رسوایی اردیبهشت ماه و تصمیمات خلق الساعه دولت بار دیگر اندک اعتماد سرمایه گذاران را نیز نابود کرد تا قریب به ۳ سال متضررین اصلی کشور، آن دسته افرادی باشند که در مولدترین بازار موجود سرمایه گذاری کردند.

■ **بعد از اردیبهشت ماه، چه بر سر بورس تهران آمد؟**
۱۷ اردیبهشت بود که فشار فروش سنگینی شاخص های بورسی را تحت تأثیر خود قرار داد. موضوعی که مشابه آن حتی در سال ۹۹ نیز دیده نشد و به گفته مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، شناسایی سود توسط برخی افراد سبب ریزش این چنینی بازار شده بود. اما درست بعداز گذشت -رؤوز و پواانتشار و افشانهامهای در خصوص نرخ خوراک که همان اردیبهشت به تصویب رسید، مجددا شاهد موج دیگری از ریزش بازار بوده و گفته شدیم که شفافیت حتی برای شیشه‌ای‌ترین بازار کشور توهمی بیش نیست.

ایشان وارد بوده که بعضی از این موارد درست و برخی دیگر نادرست است یکی از باورهای اشتباهی که عموم مردم دارند این است که سازمان و در رأس آن رئیس باید متولی افزایش قیمت سهام باشد و همواره زمانی که بازار قرمز شد بادیستور از بازار حمایت کند تا بازار سبز شود.

اگر نگاهی به عملکرد بازار سهام داشته باشیم وضعیت فعلی ناشی از سیاست های کلان است و زمانی که نرخ بهره به بیش از ۳۰ درصد رسیده شاید انتقاده‌ها از رئیس سازمان بورس

کمی منصفانه نباشد. از سوی دیگر بازاری خوب است که شفاف باشد و اگر نگاهی به بازارهای مالی دنیا داشته باشیم اولین رکن هر بازاری شفافیت است که باعث می‌شود فساد شسیب نزولی به خود بگیرد. اما اگر در این چند ماه به بازار نگاهی داشته باشیم همواره نامه‌ها و جلساتی رخ داده و بازار شروع به ریزش کرده و بعد چند وقت از نامه رونمایی شده و این عامل می‌توان یاس و دلسردی را در میان سرمایه گذاران به وجود آورد. از سوی دیگر در اکثر کشورهای دنیا مشاهده

می‌کنیم که دامنه نوسان وجود ندارد و زمانی که آقای عشقی آمد وعده‌هایی در خصوص افزایش دامنه نوسان دادند که متأسفانه نه تنها عملی نشد بلکه در حال حاضر یک بی نظمی خاصی در بازار مشاهده می‌شود و این پریشانی یک نقطه ضعف بزرگ در این زمینه به حساب می‌آید. همچنین چندباری اعلام شد که اسامی متخلفین افشا خواهد شد که باز از وعده‌هایی بود که بر خلاف وعده بود. در هر صورت عملکرد آقای عشقی در سطح متوسط بود.



نمی چرخد. از طرف دیگر ما دیدیم حدود ۲۰۰ همت ارز در بازار ریختند. نه لزوماً دلاری شاید هم حواله ریخته باشند. اخیراً نیز اعلام نرخ ۳۰ درصد اوراق باعث شد کل بازار پولی ما نرخ ۳۰ درصدی به خودش بگیرد؛ چه سپرده‌های بلند مدت چه صندوق درآمد ثابت.

■ **چسارنرخ ۳۰درصدی گواهی سپرده دلار را کنترل نکرد؟**

سجاد بوربور در پاسخ به این سؤال می‌گوید: به خاطر اینکه یک تضاد عجیبی بین سیاست‌گذار بانک مرکزی با نهاد های حاکمیت اقتصادی مان وجود دارد، یعنی اینکه می‌گویند ما نرخ ۳۰ درصد می‌گذاریم پس احتمال می‌دهیم نرخ ارز و سکه جای دوری نرود. اما از طرفی اعلام می‌کنند از سال بعد مالیات بر خرید یا بر عایدی سکه و طلا و دلار بگذاریم. این به فعال اقتصادی این الارم را می‌دهد که امسال وقت خرید دارد و اگر سال بعد بخواهید بخرید باید مالیات آن را بپرداخت کنید. در این صورت همه هجوم می‌آورند خریدهای سسال بعد را همین الان انجام دهند. ما نمی‌توانیم در اقتصاد

کیک اقتصادی بازار سرمایه کوچک نشده است

منجی سهامداران سرگردان در بورس



این پایان کار نبوده و شاخص‌سازی با فعال بودن الگوریتم ضربه دیگری به اعتماد سرمایه‌گذاران بود. برای اثبات این ادعا نیز به طور مفصل در گزارشی به تأثیر الگوریتم پر داخته و اشاره کردیم: تا زمانی که با متخلفین برخورد نشود، بازار سرمایه همچنان محل جولان سفته‌بازان خواهد بود.

عرضه اولیه‌های گاه و بیگاه آن هم در زمانی که ارزش معاملات به پایان‌ترین مقدار خود رسیده و انگیزه و نشانه‌ای برای رشد وجود ندارد، از دلایل دیگر اوضاع نامطلوب بازار سرمایه است. البته کسی منکر بزرگ شدن کیک بورس نمی‌شود اما هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد!

■ **تأمین سرمایه نوین**

آخرین تلاش دولت برای فراری دادن و نابودی سرمایه سرمایه‌گذاران به گواهی سپرده خاص با

برنامه‌ریزی برای تأسیس بانک مشترک در سوریه

هدف‌گذاری صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری در ۱۴۰۳

سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه تجارت از برنامه‌ریزی برای تأسیس بانک مشترک در سوریه خبر داد و گفت که هدف‌گذاری ایران برای سال ۱۴۰۳، صادرات حداقل ۵۰۰ میلیون دلار به سوریه است. عبدالامیر ربیه‌لوی در حاشیه‌همایش فرصت‌های ورود به بازار سوریه، در جمع خبرنگاران گفت: حجم تجارت جهانی سوریه حدود شش میلیارد دلار است که یک میلیارد دلار آن صادرات و پنج میلیارد دلار واردات است.

به گفته وی حجم تجارت ایران با سوریه بسیار کم است؛ به طوری که تجارت دو کشور در سال گذشته معادل ۲۴۵ میلیون دلار بوده است. در ۱۰ ماهه امسال مبادلات تجاری دو کشور شامل ۱۲۰ میلیون دلار صادرات و ۲۴ میلیون دلار واردات بوده است. اما این حجم تجارت، میزانی نیست که مورد تأیید ایران باشد.

ربیه‌لوی با بیان اینکه از اردیبهشت‌ماه حضور شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه‌های سوریه دنبال می‌شود، گفت: مجوزهای لازم در این رابطه صادر شده است. درخواست ما از تجار و صادرکنندگان این است که با هیات‌های تجاری که اعزام می‌شوند هماهنگ باشند تا بتوانند حضور مستمر در سوریه داشته باشند. وی با اشاره به توافق‌نامه تجارت آزاد ایران با سوریه، اظهار کرد: این توافق‌نامه زمینه‌ساز توسعه تجارت دو کشور خواهد بود. همچنین تأسیس بانک مشترک در سوریه یکی از تسهیلاتی است که در اختیار تجار قرار خواهد گرفت و بحث‌های کارشناسی در رابطه با این بانک انجام شده و با توجه به این که شرایط تحریمی برای دو کشور است می‌توان گفت مزیت‌هایی برای پیشبرد بحث‌های بانکی وجود دارد. به گفته این مقام مسئول با توجه به اینکه آذرماه اجلاس کمیته عالی مشترک دو کشور انجام شد تأسیس بانک مشترک در حال طی کردن مراحل اولیه است، تا در ماه‌های آینده کارهای کارشناسی انجام و اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۵

بازار مالی

۱۶

این نرخ فشار

خیلی بزرگی به

این اقتصاد

بود. بانک‌ها

ناتراز هستند.

اگر این نرخ

باعث شود این

ناترازی افزایش

یابد و اضافه

برداشت

داشته باشند،

ما یک تورم

جدی را برای

سال آینده

پیش بینی

می‌کنیم.

اینطور نیست

که آن را موکول

کنیم به چند

سال آینده.

نشر اقتصاد

دوشنبه- ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲- سال هفتم- شماره ۱۷۶۱



- باجه خبر

اساسنامه جدید بیمه دانا در مجمع عمومی

فوق‌العاده تصویب شد



نقش اقتصاد: مجمع عمومی فوق‌العاده بیمه دانا با موضوع تصویب اساسنامه جدید این شرکت مطابق با نمونه ابلاغی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با حضور بیش از ۵۴ درصد از سهامداران برگزار شد.

این مجمع صبح روز شنبه مورخ ۱۲ اسفندماه جاری در محل سالن اجتماعات ساختمان سعدی این شرکت و با حضور محمد خزائی کوهپیر به عنوان رئیس مجمع، عسگر توکلی و حمیدرضا ترابی به عنوان اعضای ناظر، عباس لطفی مقدم دبیر مجمع و همچنین زهره ملابابیهی نماینده بیمه مرکزی جمهوری اسلامی، سمیرا کرچی نماینده سازمان بورس و حمید یزدان پرستی نماینده حسابرس و بازرسان قانونی، بادیستور جلسه تصویب اساسنامه جدید شرکت برگزار شد.

در این جلسه که مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره، معاونان و برخی از مدیران ستادی شرکت بیمه دانا نیز حضور داشتند، سهامداران پس از قرائت تغییرات اصلاحی از سوی عباس لطفی مقدم دبیر مجمع، موافقت خود را با تغییر اساسنامه بیمه دانا اعلام و آن را به تصویب رساندند. گفتنی است اساسنامه جدید شرکت بیمه دانا پیش از این به تصویب بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تأیید سازمان بورس رسیده است.

سرمایه بیمه ما به ۱۰ هزار میلیارد ریال افزایش یافت



نقش اقتصاد: مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت بیمه «ما» (سهامی عام) ، به منظور افزایش سرمایه از محل سود انباشته و اندوخته سرمایه‌ای و تصویب اساسنامه جدید برگزار شد.

به نقل از روابط عمومی شرکت بیمه «ما»

مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت با حضور اکثریت دارندگان سهام و نمایندگان قانونی آنها، حسابرس مستقل و بازرس قانونی، نمایندگان سازمان بورس و اوراق بهادار، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، هیات مدیره، مدیرعامل و قائم مقام مدیرعامل به منظور افزایش سرمایه و تصویب اساسنامه جدید، روز شنبه دوازدهم اسفندماه رأس ساعت ۱۴ برگزار شد .

در این مجمع که با حضور خوارزمی رییس هیات‌مدیره بیمه «ما» به عنوان رئیس مجمع، نمایندگان شرکت سرمایه گذاری توسعه معین ملت و گروه توسعه مالی مهر آیندگان به‌عنوان ناظرین، محسن علی میرزایی به عنوان منشی و همچنین نمایندگان بازرس قانونی و بیمه مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، افزایش سرمایه شرکت بیمه «ما» از مبلغ ۸ هزار میلیارد ریال به ۱۰ هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته و اندوخته سرمایه‌ای مورد تصویب قرار گرفت و اساسنامه جدید شرکت در راستای انطباق با نمونه اساسنامه ابلاغی بیمه مرکزی و مورد تأیید سازمان بورس و اوراق بهادار، جایگزین اساسنامه سابق شرکت شد.

دومین حراج سکه چهارشنبه برگزار می‌شود

دومین حراج سکه چهارشنبه هفته جاری -۱۶ اسفند ماه- برگزار می‌شود. دیروز اولین حراج سکه برگزار شد اما به دلیل حجم بالای تقاضا برای شرکت در حراج، امکان ورود به سامانه تمام متقاضیان فراهم نشد و سختگویی مرکز مبادله ارز و طلائی ایران به ایلنا اعلام کرد که این حراج به زودی دوباره برگزار خواهد شد.

پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی بانک شهر

مدیر امور اعتبارات بانک شهر از پرداخت بیش از ۲۱ هزار فقره وام ازدواج و فرزندآوری از سوی این بانک از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد.به‌نقل از روابط عمومی بانک شهر، ایمان امینی پور با اینکه عملکرد شبکه شعب بانک شهر با گذشت بیش از ۱۱ ماه از سال برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در چارچوب تکالیف تعیین شده بوده است، تصریح کرد: توجه به انجام سیاست‌های ابلاغی از سوی بانک مرکزی در خصوص تسهیلات قرض الحسنه تکلیفی در صدر اقدامات بانک شهر در حوزه اعتبارات طی سال ۱۴۰۲ بوده است. امینی پور گفت: در همین راستا، باهدف ترویج سنتت حسنه از دواج و کمک به فرزندآوری خانواده‌ها تلاش کرده‌ایم شرایط را در چارچوب قوانین و مقررات برای دریافت کنندگان تسهیلات موصوف تسهیل کنیم که خوشبختانه این مهم با افزایش رضامندی شهروندان همراه بوده است.وی با اشاره به اینکه بیش از ۱۰ هزار نفر از آغاز سال جاری تا ابتدای اسفند ماه زندگی مشترک خود را با تسهیلات بانک شهر آغاز کرده‌اند، ادامه داد: در حمایت از جوان‌سازی جمعیت و فرزندآوری نیز بیش از ۱۱ هزار نفر از تسهیلات فرزندآوری بانک شهر بهره‌مند شده‌اند.

زمان پرداخت سود سهام عدالت اعلام شد

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: مرحله دوم سود سهام عدالت تا هفته پایانی اسفندماه سال جاری پرداخت می‌شود. به نقل از وزارت اقتصاد، دولت در سال ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود سهام عدالت تلاش کرد و همواره تلاش می‌کند تا سود سهام عدالت را زودتر از زمان دولت‌های قبل پرداخت کند. بر این اساس سازمان بورس اعلام کرد: با توجه به دستور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی به منظور پرداخت به موقع مرحله دوم سود سهام عدالت در سال ۱۴۰۲ تمام تلاش‌ها بر این است تا هفته پایانی اسفند ماه سال جاری پرداخت شود. بر اساس این گزارش، هر گونه پیامک واریز سود سهام عدالت جعلی و کلاهبرداری است.

برگزاری مراسم تجلیل از ایثارگران ۸ سال دفاع مقدس در شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه



نقش اقتصاد - کرمانشاه - ناهید ویسی: مراسم تجلیل از ایثارگران ۸ سال دفاع مقدس با حضور محمد مرادی مدیر عامل و رئیس هیات مدیره، خیرالله رشیدی مشاور استاندار کرمانشاه در امور ایثارگران، یزدانی مدیر کل بنیاد شهید شهرستان کرمانشاه و جمعی از معاونین در سالن کنفرانس این شرکت برگزار شد.

محمد مرادی ضمن خیر مقدم و تبریک اعیاد شعبانیه و تأکید بر حضور همه هموطنان در انتخابات یازدهم اسفند ماه گفت: ملت بزرگ ایران همیشه قدر دان زنان و مردانی است که در مقاطع مختلف تاریخی و در پهنای جغرافیایی آرمان‌های نظام شکوهمند اسلامی ایران جان رادر طبع اخلاص نهاده و عمیق‌ترین مفاهیم بشری یعنی ایثار و شهادت را برای نسل‌های آینده تعریف و تفسیر کردند. در پایان منوچهر تیموری معاون منابع انسانی ضمن ارائه گزارش از اقدامات انجام شده گفت: ۱۷۱ نفر تاکنون از ایثارگران تبدیل وضعیت شده‌اند و این روند تا پایان سال جاری ادامه دارد و وسایط و تجهیزات مورد نیاز ایثارگران عزیز در چارچوب قانون می‌پردازیم. شایان ذکر است در پایان از ایثارگران با اهداء لوح تقدیر تجلیل بعمل آمد.

محدودیت تخصیص ارز از مشکلات مهم واحدهای تولیدی



نقش اقتصاد - همدان - پرزاده پاکدل: کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی همدان با حضور نایب رئیس اتاق همدان، نایب رئیس کمیسیون صنایع اتاق، معاون صنایع و معادن و تجار

تجارت همدان و برخی فعالان صنعتی همدان در اتاق بازرگانی همدان برگزار شد. در جلسه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی همدان محدودیت تخصیص ارزی، عدم پرداخت مطالبات، محدودیت‌های استفاده از منابع انرژی برای واحدهای تولیدی از جمله مسائلی بود که توسط اعضا مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. نایب رئیس اول کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی همدان با بیان اینکه محدودیت ارز برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلات یکی از مشکلات بزرگ واحدهای تولیدی است، اظهار کرد: واحدهای تولیدی در سامانه جامع تجارت، میزان تخصیص ارز را برای تولید و واردات مواد اولیه لحاظ کنند. محمد رضا جعفری بر هماهنگی بیشتر دولت با بخش خصوصی در تأمین ارز واحدهای تولیدی و رفع بی‌نظمی‌های حاکم بر این امر، تأکید کرد و افزود: واحدهای تولیدی برای تأمین ارز مورد نیاز واردات مواد اولیه و یا ماشین‌آلات و تجهیزات تولید خود با مشکلات جدی مواجه شده‌اند که نیازمند اقدام جدی وزارت صمت است.

ساخت ۲۴۵ نوع قطعه نیروگاهی به همت سازندگان داخلی



نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: مدیر امور بازرگانی نیروگاه شهیدرجایی از هم‌افزایی و همکاری بین این شرکت و سازندگان داخلی در زمینه طراحی و ساخت ۲۴۵ نوع قطعه پر مصرف این

شرکت در ۱۱ ماهه امسال خبر داد. مهرداد پور رمضان، مدیر امور بازرگانی در توضیح این خبر اظهار داشت: تداوم تولید برق و کمک به پایداری شبکه سراسری انرژی الکتریکی، همواره نیازمند توجه به تأمین قطعات و تجهیزات مورد نیاز واحدهای نیروگاهی است که این مهم، در نیروگاه شهیدرجایی با استفاده از دانش طراحی و توانمندی سازندگان داخلی کشور، در حال انجام است.

گفتنی است نیروگاه شهیدرجایی با ۱۳ واحد بخاری و وسیکل ترکیبی یکی از بزرگترین نیروگاه‌های کشور است که ضمن تولید پایدار انرژی الکتریکی، بخشی از قطعات مورد نیاز خود را با هدف کاهش وابستگی به شرکت‌های خارجی و به منظور کاهش هزینه‌های جاری، طراحی و مورد ساخت قرار می‌دهد.

اجرای طرح منظومه روستایی برای تقویت اقتصاد روستا در خوزستان



نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسکری گراوند: معاون امور عمرانی اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان گفت: طرح منظومه روستایی با هدف ایجاد اشتغال و توسعه اقتصاد روستا در خوزستان در حال اجرا است. محمود اکبری

فصلی با اشاره به اینکه این طرح مورد توجه دولت برای رونق بخشی به روستاهای استان است بیان کرد: در طرح منظومه روستایی ظرفیت‌های اقتصادی و اشتغالزایی هر روستا شناسایی و مشخص می‌شود. وی با بیان اینکه مطالعات ۱۳۸ روستای استان برای اجرای این طرح انجام شده افزود: عملیات اجرایی این طرح در هفت روستای خوزستان آغاز شده و اقدامات بسیاری خوبی در روستاهای شهرستان‌های دشت آزادگان، آبادان، خرمشهر و مسجد سلیمان اجرا شده است. اکبری فصلی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار خوب کسب درآمد و اشتغالزایی در روستاهای استان ادامه داد: بوم گردی از جمله پتانسیل‌های بسیار خوبی است که در روستاهای خوزستان می‌تواند به منبعی برای کسب درآمد و ایجاد اشتغال تبدیل شود.



با وجود تغییر اقلیم و خشکسالی‌های پی در پی، اقدام‌های مؤثر قابل اجرا در زمینه مدیریت تولید آب انجام شده و تنها مدیریت تقاضا راهگشای سازگاری با کم آبی است



نقش اقتصاد - همدان - پرزاده پاکدل: مجتبی حمزه رستگار با اعلام این خبر اظهار داشت: قرار دادی در خصوص استقرار ایزو ۱۰۰۱۵ بین شهرداری و دانشگاه بوعلی سینا از استانداردهای فرایند آموزشی کارکنان شهرداری همدان منعقد شد. وی با اشاره به اهمیت سرمایه نیروی انسانی در شهرداری همدان افزود: هر سازگاری برای دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده خود نیازمند نیروی انسانی متخصص، خلاق و با انگیزه است که شهرداری همدان با پیاده‌سازی این فرایند در صدارت‌نقش‌توانمندی

گام مهم شهرداری همدان در توانمندسازی سرمایه منابع انسانی با استقرار ایزو ۱۰۰۱۵

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری همدان خبر داد:

در چارچوب استاندارد ایزو ۱۰۰۱۵ و ارزیابی مستمر آمدی آموزش می‌باشد. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع انسانی شهرداری همدان به فاز اول این قرارداد اشاره و تصریح کرد: فاز اول شامل تعیین نیازهای آموزشی با تحلیل نیازهای حوزه‌های شغلی شهرداری بر اساس نقش‌ها، وظایف، مسئولیت‌ها و اهداف سازمانی در حال اجرا است. سعید ترکمان افزود: تاکنون نسبت به نیازسنجی ۷۰ گروه شغلی با حضور ۲۵۰ نفر از کارکنان خیر در مشاغل تخصصی شهرداری انجام شده است.

سرمایه نیروی انسانی و بهبود کیفیت و کمیت خدمات به شهروندان است. این مقام مسئول در حوزه برنامه ریزی افزود: آموزش نقش محوری در ارتقای توانمندی‌ها و انتقال دانش و مهارت و تقویت نیروی انسانی شهرداری در انجام وظایف محوله دارد و ارتقای سطح آموزشی کارکنان در دستور کار معاونت برنامه ریزی قرار دارد. حمزه رستگار با بیان اینکه این قرارداد دارای چندین فاز است گفت: مهم‌ترین مفاد این قرارداد شامل شناسایی نیازهای آموزشی، طراحی و برنامه ریزی آموزشی و اجرای آموزشی

مدیر کل روابط عمومی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور مطرح کرد:

مدیریت تقاضا راهگشای سازگاری با کم آبی

نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: مدیر کل دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با وجود تغییر اقلیم و خشکسالی‌های پی در پی، اقدام‌های مؤثر قابل اجرا در زمینه مدیریت تولید آب انجام شده و تنها مدیریت تقاضا راهگشای سازگاری با کم آبی است. مهدی یختی در جریان سفر یک روزه به استان قزوین و در جمع مدیران شرکت آب و فاضلاب این استان گفت: استفاده از فناوری‌های نوین، وجود قوانین جامع و مؤثر، و آموزش عمومی سه ضلع عملیاتی یک مثلث برای اجرای پروژه مدیریت تقاضا است و تغییر فرهنگ و رفتار عمومی بدون در اختیار داشتن دو عنصر اول و تنها با سرمایه‌گذاری در ارتقای آگاهی، آموزش، اثرگذاری مورد انتظار را ندارد. وی تصریح کرد: شرکت‌های آب و فاضلاب مردمی ترین شرکت‌های خدمات‌رسان به مردم کشور هستند و یکی از کارویژه‌های مهم روابط عمومی، بازتاب مناسب این خدمات است. مدیر کل روابط عمومی آبنای کشور با اشاره به اینکه هنر روابط عمومی تبدیل اطلاعات خام به محتوای قابل انتشار و جذاب در جامعه است یادآور شد: اثرگذاری کار در حوزه روابط عمومی زمان‌بر



است و نیازمند مطالعه و سنجش افکار است. وی همچنین خاطر نشان کرد: اقدام‌های صورت گرفته در شرکت آبنای استان قزوین نظیر نرم افزار خدمات الکترونیک یار آب بسیار کامل و پاسخگو بوده و قابلیت توسعه و کاربرد در کل کشور است. در جریان این سفر همچنین مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان قزوین گفت: در زمینه امور روابط عمومی اقدام‌های مناسبی چون تکمیل نرم افزار یسار آب، مدیریت دانش برای انتقال تجربه نیروهای با تجربه بالای ۲۸ سال به کارکنان جوان شرکت، جلسات هماهنگی و هم‌فکری مدیران و کارکنان و کمیته کردن مزایای کارکنان بر اساس فعالیت‌های آنان انجام شده است. داراب بیرنوندی همچنین افزود: در زمینه بازتاب خبری و اطلاع رسانی خدمات صورت گرفته به مردم هدف‌های مورد نظر در ادوار گذشته حاصل نشده و به دنبال افزایش کمی و کیفی عملکردها برای جبران آن به ویژه در فضای مجازی هستیم.

زمینه خدمات انجام شده تبدیل کنیم. گفتنی است در جریان سفر یک روزه مهدی یختی، مدیر کل دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به استان قزوین از دفتر ارتباط با مشتریان (CRM) این شرکت بازدید شد و ناصر لامعی، معاون درآمد و خدمات مستترکین و

شهردار اصفهان خبر داد:

کاشت ۱۱۰ هزار اصله نهال در اصفهان همزمان با هفته درختکاری



شهردار اصفهان خاطر نشان کرد: افرادی که به هر علتی در انتخابات شرکت نکردند، از ثمرات این حماسه یعنی اقتدار و امنیت ملی بهره‌مند خواهند شد و امیدوارم در انتخابات بعدی بتوانند این احساس غرور ملی را تجربه کنند و به کمک مردم و کشور بیایند.

نقش اقتصاد - اصفهان - زهرا پوری زالی: شهردار اصفهان گفت: هفته جاری روز درختکاری را در پیش داریم که به همین مناسبت ۱۱۰ هزار اصله نهال در شهر اصفهان کاشته خواهد شد و تلاش می‌کنیم به رغم کمبود منابع آبی، اصفهان همچنان باغ‌شهر بماند. به گزارش پورتال اطلاع رسانی شهرداری اصفهان علی قاسم‌زاده شنبه دوازدهم اسفند در برنامه رادیویی «سلام اصفهان» اظهار کرد: به دنبال حماسه روز گذشته مردم پای صندوق‌های رأی، شب گذشته نیروهای شهرداری سعی کردند چهره شهر را پیرایش کنند و امروز ششاد شهری پاک و تمیز هستیم و امیدواریم رفته رفته آماده‌نوروز و میزبانی از مسافران شویم.

وی ضمن تبریک ویژه به مردم برای اینکه با مشارکت خود در انتخابات کمک کردند تا بار دیگر در دنیا سربلند باشیم، افزود: این انتخابات امنیت و اقتداری را به ارمغان آورد و به‌طور قطعی دشمنان را مأیوس کرد و امیدواریم مقدمه‌ای برای پیشرفت کشور باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج مطرح کرد:

توجه ویژه شورای شهر کرج به حل معضل پارکینگ



تومان عنوان کرد و گفت: حذف هر پارکینگ در روند ساخت و سازهای شهری، همین میزان ضرر را به شهر و شهروندان تحمیل می‌کند. مهرداد کیانی در این مراسم ضمن تجلیل از تمامی دست‌اندرکاران

نقش اقتصاد - البرز - حمیده احمد زاده: مسعود محمدی در مراسم افتتاح پارکینگ طبقاتی عمومی شهرداری کرج واقع در بولوار مولانا در منطقه ۸ که با حضور اعضای شورای شهر، شهردار کرج، معاونین شهردار و دیگر مسئولان برگزار شد، با اعلام این موضوع گفت: در همین جاز همه کسانی که بابت تکمیل این پروژه تلاش کردند از جمله شهرداران ادوار گذشته و معاونین عمرانی سابق و ناظرین و تمامی همکاران مجموعه مدیریت شهری که در این پروژه نقش آفرین بودند قدر دانی می‌کنم و از کارگرانی که به همت آنان این پروژه‌ها محقق می‌شود نیز کمال تشکر را دارم. رئیس شورای اسلامی شهر کرج تأکید کرد: جا دارد بابت چندبار تأخیر در افتتاح این پارکینگ عذرخواهی کنم و از شهردار محترم درخواست کنم در مسود نحوه بهره‌برداری از این پارکینگ یا واگذاری آن به بخش خصوصی سریعاً تصمیم لازم را بگیرد. شهردار کرج هزینه ساخت هر پارکینگ برای این دستگاه را ۵۰۰ میلیون

طراحی و ساخت این مجموعه از گذشته تا امروز، هزینه ساخت این پروژه را ۱۲۵۰ میلیارد تومان با گنجایش ۲۵۰ دستگاه خودرو عنوان کرد. شهردار کرج، در بخش دیگری از گفته‌های خود به بیان برخی اقدامات دوره ششم مدیریت شهری پرداخت و بیان کرد: امسال ۸ کیلومتر از پروژه بزرگ بزرگراه شمالی افتتاح شد و با توجه به بودجه مناسبی که برای این طرح تعیین شده، سال آینده شاهد افتتاح کامل آن خواهیم بود. کیانی، اعتبار از نظر گرفته شده از سوی دولت و شهرداری برای این پروژه را ۷ هزار میلیارد عنوان کرد که نیمی از آن توسط دولت و نیم دیگر از سوی شهرداری تأمین خواهد شد. وی، افتتاح ایستگاه Q در حوزه قطار شهری کرج و باغ موزه دفاع مقدس را از اهداف آتی این مجموعه از باسبی و بیان کرد: همه این پروژه‌ها از سازه‌های گذشته روی زمین مانده بود که هم‌اکنون در حال اجرا است.

رویداد

افزایش احساس امنیت با اجرای طرح آرامش در شهر



نقش اقتصاد - اراک - عسیدی: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از افزایش احساس امنیت با اجرای طرح آرامش در شهر و جمع آوری ۱۶۱ خرده فروش و معنادار و پرخطر و کشف ۴۴ کیلو ۵۵۰

گرم انواع مواد مخدر در استان مرکزی خبر داد. سرهنگ نورالدین ناطقی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: در اجرای طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با همکاری عوامل انتظامی پس از اخذ دستور قضائی نسبت به جمع‌آوری معتادان متجاهر و پرخطر در سطح استان اقدام کردند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی افزود: در اجراء این طرح، پلیس با رعایت موازین شرعی و قانونی و رعایت حقوق شهروندی وارد عمل شده و با ورود به محل‌های باتوق افراد معتاد متجاهر و کارتن خواب که باعث سلب آسایش عموم شهروندان شده بودند آنها را جمع‌آوری کردند. سرهنگ ناطقی در پایان خاطر نشان کرد: پلیس با ادامه طرح آرامش در شهر با هدف بهبود وضعیت و جمع‌آوری معتادان متجاهر، با تمام توان آماده خدمت‌رسانی به هم‌استانی‌های فهیم می‌باشد.

اجرای پروژه احداث خط لوله ۸ اینچ گاز بهره برداری مارون ۳



نقش اقتصاد - خوزستان - حسین عسکری گراوند: به گزارش روابط عمومی مناطق نفتخیز جنوب، بنا به اهمیت تکمیل اجرای پروژه احداث خط لوله ۸ اینچ گاز از کلاستر شادگان تا واحد بهره برداری مارون ۳ که منجر

به جلوگیری از سوزاندن روزانه بیش از ۱۰ میلیون فوت مکعب گاز (معادل روزانه ۲ تا ۳ میلیارد تومان) در میدان شادگان و کاهش گسترده و کنترل آلودگی زیست محیطی خواهد گردید، بازدید از روند اجرای پروژه در روز پنجشنبه مورخ ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۲ توسط مدیر محترم برنامه ریزی تلفیقی جناب مهندس ارشم، معاون محترم مدیر برنامه ریزی طرح‌ها و پروژه‌ها آقای آخوندی نزد فوسلی و معاون محترم مدیر طرح‌های نفت و گاز آقای ترنجی زاده با همراهی مجری پروژه آقای بیگلری و سایر عوامل اجرایی پروژه انجام گردید و روند اجرای کار از نزدیک مورد بازرسی قرار گرفت. همچنین با توجه به وجود معارضین متعدد محلی که منجر به ایجاد وقفه در بخش‌هایی از مسیر اجرای پروژه گردید، راهکارهای رفیع معارضین توسط عوامل اجرایی پروژه و مسئولین بازدید کننده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

رشد ۲۵۳ درصدی اجرای پرونده‌های دارای جزای نقدی در دادسرای قزوین



نقش اقتصاد - قزوین - آزاده مافی: دادستان عمومی و انقلاب قزوین از رشد ۲۵۳ درصدی رسیدگی به اجرای پرونده‌ها با موضوع جزای نقدی در دادسرای عمومی و انقلاب قزوین خبر داد.

حسین رجایی، دادستان عمومی و انقلاب بر مرکز قزوین در تشریح اقدامات اجرای احکام دادسرای عمومی و انقلاب قزوین، اظهار کرد: راه‌اندازی ۳ شعبه جدید اجرای احکام کیفری و یک شعبه اجرای احکام انقلاب، در مجموع ۹ شعبه اجرای احکام در دادسرای عمومی و انقلاب قزوین در حال فعالیت است که افزایش سرعت رسیدگی به پرونده‌ها را در پی داشته است. وی ادامه داد: با افزایش شعبه اجرای احکام میزان رسیدگی به پرونده‌ها با موضوع جزای نقدی با رشد ۲۵۳ درصدی از ۲ هزار و ۲۳ مورد در سال گذشته به ۷ هزار و ۱۵۳ مورد در سال جاری رسیده است و میزان جزای نقدی سال جاری نیز ۲۰ میلیارد تومان می‌باشد که نسبت به سال گذشته ۶۰ درصد رشد به همراه داشته است.

پتانسیل همکاری با عراق برای توسعه غرب کارون



علی‌بختیار

کارشناس انرژی

موضوع میادین مشترک ایران و عراق چندسال است که محل مذاکره مقامات دو کشور قرار گرفته و به دلیل اینکه روابط سیاسی تهران-بغداد خوب

عرضه فردی بنزین در کیش منجر به

کاهش مصرف نشد

موانع طرح

اعطای سهمیه

به هر فرد

فاطمه صفری دهکردی

روزنامه‌نگار

طرح عرضه بنزین فردی که از دوسال پیش در جزیره کیش در حال اجراست منجر به کاهش نشده است و بلکه مصرف را در این منطقه بالا برده است.

در دولت گذشته زمانی که بیژن زنگنه اعلام کرد که دیگر سهمیه بندی بنزین در کار نیست و مردم به هر میزان که بخواهند می‌توانند بنزین مصرف کنند کارشناسان انرژی پیش بینی کرده بودند که تولید داخلی بنزین کفاف میزان مصرف را نخواهد داد و مسؤولان کشور چاره‌ای ندارند تا حجم قابل توجهی بنزین وارد کنند.

انتقادات مقام معظم رهبری به این سیاست نادرست موجب شد تا در سال ۹۸ دوباره سهمیه بندی سوخت به مدار عرضه باز گردد و مصرف کنندگان ملزم شوند تا با استفاده از کارت سوخت سوخت گیری کنند. همان زمان طرحی به عنوان طرح وان به منظور سامان دادن به مصرف سوخت بنزین در کشور توسط عده‌ای کارشناس مطرح شد که اعلام شد به جای آنکه سهمیه به هر خودرو در نظر گرفته شود باید سهمیه به هر کد ملی تخصیص داده شود تا آن دسته از مردم که خودرو ندارند نیز از نعمت بنزین بهره مند شوند.

هدف از اجرای این طرح برقراری عدالت در میان جامعه بود تا هم مصرف را کنترل کند، هم قیمت بنزین اصلاح شود و هم آن دسته از افرادی که خودرو ندارند نیز از یارانه بنزین بهره مند شوند. اگرچه دولت دوازدهم زیر بار اجرای این طرح ترفت امادولت سیزدهم با شرایطی اجرای آن را به صورت پایلوت در دو جزیره کیش و قشم پذیرفت از این رو دو سال پیش همزمان با روی کار آمدن دولت

و مستحکم بوده مسیر این همکاری بسیار هموار است و درواقع باید بتوانیم از یکپارچه‌سازی بهره ببریم.

در واقع میادین مشترک در منطقه خاورمیانه این پتانسیل را دارند که به سمت یک سرمایه‌گذاری به جای دو بار تزیق سرمایه بروند و اکنون عراق فرصت مناسبی است که این کار انجام شود، در گذشته هم در این زمینه مذاکراتی انجام شده بود که کل میادین غرب کارون را تحت عنوان یک قرارداد باعراق جلو ببریم و به طور مشترک بهره‌برداری کنیم، اینکار منافع برای هر دو طرف در پی دارد و باعث سرمایه‌گذاری مناسب و کمتر در این میادین برای تولید، توسعه و استخراج بیشتر می‌شود.

جدید این طرح در این دو جزیره اجرایی شد. اکنون بعد از دو سال به نظر می‌رسد فرصت مناسبی باشد تا اجرای این طرح مورد ارزیابی قرار گیرد که آیا اجرای آن موفقیت آمیز بوده است یا خیر. در ابتدای این گزارش خوب است یادآوری شود که منشأ این طرح چیست و چرا اساسا این طرح باید اجرا یی می‌شد محمد جواد نوفرستی کارشناس انرژی چندی پیش در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه طرح یارانه بنزین به‌اشخاص ۱۰ سال است برای اجرای عدالت در جامعه ارائه شده، گفته بود: طی سال‌های گذشته طرحی مبنی بر یارانه بنزین به‌تمام‌اشخاص تقدیم مجلس شد زیرا افرادی هستند که به هیچ‌وجه از یارانه بنزین استفاده نمی‌کنند در حالی که باید ساز و کاری تدوین شود که همه از یارانه بنزین بهره مند شوند.

به گفته نوفرستی طرح اعطای سهمیه به هر فرد عملا اجرایی نمی‌شود زیرا زمانی که قرار بر اجرای این طرح بود باید با همان تعرفه‌ها انجام می‌گرفت اکنون شرایط جامعه‌اجازه نمی‌دهد بنزین گران شود و ما همین ۶۰لیتر بنزین موجود که به خودروه‌های شخصی تعلق می‌گیرد این سهمیه به جای خودرو به افراد تخصیص پیدا کند.

این کارشناس انرژی ادامه داد: برای جلوگیری از تورم، گرانی و بهانه جویی رانندگان تاکسی پیش‌نهادم بر این است که سهمیه وسایل حمل و نقل عمومی تغییر نکند زیرا تغییر میزان سهمیه بندی منجر به بهانه جویی و تورم زنجیروار خواهد شد.

او ادامه داد: اکنون پیشنهادهاتی ارائه شده است که اصل موضوع را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد یکی ایجاد سامانه‌ای برای فروش بنزین توسط افرادی است که خودروی شخصی ندارند این موضوع دارای ایراداتی است زیرا حجم عرضه بالا است و بنزدیک ۱۰ میلیون خانوار فروشنده می‌شوند و مانند سهام عدالت قدرت مذاکره دست خریداران خواهد بود.

نوفرستی توضیح داد: این یارانه برای استفاده افراد بدون خودرو است اما اگر بخواهند در آن سامانه به فروش برسنداند کسی به نرخ ۳ هزار تومان خریداری نمی‌کند و قیمت‌ها پایین‌تر می‌آید اما اگر دولت خودش خریدار بنزین باشد موضوع فرق خواهد کرد.

طرحی که در کیش اجرا شد اما نتیجه نداد
پیگیری‌های صورت گرفته از نحوه عمل اعطای بنزین به هر فرد در جزیره کیش حاکی از آن است که اجرای این طرح موفقیت‌آمیز نبود زیرا اولاً علاوه بر اعطای سهمیه ماهانه خودروها سهمیه‌ای

به لحاظ مالی ما تحت تحریم بین‌المللی قرار داریم و عراق تحریم نیست، می‌شود قرارداد را به شکلی تنظیم کرد که عراق ابراتور پروژه باشد و پیکانکاران از هر دو کشور انتخاب و بکار گرفته شوند و منافع حاصل از فروش نفت را به میزانی که هر دو طرف سهمی از این میادین مشترک دارند بین دو طرف تقسیم کرد، به لحاظ فنی و اقتصادی هم می‌توانیم از همکاری‌های دو یا چندجانبه استفاده کنیم.یکی از دیگر از مزیت‌های همکاری مشترک در میدان اینکه تولید از میادین مشترک به سمت تولید صیانتی پیش‌برود، اکنون تولید برداشت در بسیاری از میادین خاورمیانه غیرصیانتی است و این رویه منجر به این می‌شود که منافع طرفین به مخاطره بیفتد، در واقع با این اقدام سلامت و امنیت



جداگانه برای هر فرد به میزان ۲۰ لیتر نیز در نظر گرفته شده بود تا مشکلاتی برای افراد پیش نیاید. ناگفته‌نماند که پیش از اجرای این طرح پایلوت نیز هیچ زیر ساختی برای این موضوع در جزیره کیش آماده نشده بود و ظاهرا در یک تصمیم یک شبه قرار شده بود تا این طرح در دو جزیره کیش و قشم اجرا شود به همین دلیل مردم نیز از اجرای آن بی‌خبر بودند.

موضوع دیگری که موجب شد تا این طرح با شکست مواجه شود این بود که سهمیه‌ها به هر فرد در کارتهای بانکی واریز شده بود و این موضوع که سوخت‌گیری باید آنلاین باشد خطراتی را ایجاد کرد ضمن آنکه انجام برای انجام این فعالیت نیازمند اینترنت بود که ظاهرا در زمان‌هایی اینترنت قطع شده بودو برای سوختگیری مشکلاتی ایجاد کرده بود از این رو سهمیه موجود در کارتهای سوخت به داد مردم رسیده بود.

موضوع دیگر عدم اقبال کیش‌وندان از اجرای این طرح بود زیرا عملا خرید و فروش سوخت انجام نمی‌شد و کیش‌وندان به دنبال فروش سهمیه‌های خود حتی با ایجاد سامانه برخط نیز نبودند به همین دلیل در مواقع ضروری و نیاز خود دولت ورود کرده و سهمیه‌ها را در باقیمت بنزین

یارانه‌های خریداری می‌کرد و به مقاضای بنزین با همان قیمت یارانه‌ای می‌فروخت.

جمع بندی این طرح حاکی از آن بود که میزان قابل توجهی سهمیه بنزین در اختیار کیشوندان

قرار گرفته بود که مورد استفاده قرار نگرفت و اکنون نیز این سهمیه قابل رد گیری نیست.

خرید و فروش بنزین طر حی ناکام

در ابتدای اجرای این طرح حسین شمشیان راد

چاه‌ها حفظ شده و از آسیب به مخازن جلوگیری خواهد شد.هر چند ایران تحت تحریم قرار دارد اما می‌توان مذاکرات قراردادی را به شکلی پیش برد که عراق با شرکت ثالث وارد قرارداد شود و در این صورت می‌توانیم بدون مشکل پروژه را اجرایی و پیش ببریم. قبلا در حوزه میدان رام مشترک با بی‌پی که خزانه‌داری آمریکا، ایران را تحریم کرده بود این تجربه را داشتیم که با پیگیری حقوقی میدان راه‌اندازی شدو مشمول تحریم افک‌نشد اکنون در غرب کارون با بهره‌رداری از این تجربه می‌شود کار را دنبال کرد و تحریم‌ها را دور بزنیم، با این اقدام علاوه بر کاهش هزینه‌ها تولید صیانتی و البته برداشت و تولید بیشتری نیز از میادین خواهد داشت.

نفت و انرژی

ت

ر

و

ا

د

در دولت

گذشته زمانی

که بیژن زنگنه

اعلام کرد که

دیگر سهمیه

بندی بنزین در

کار نیست و

مردم به هر

میزان که

بخواهند

می‌توانند بنزین

مصرف کنند

کارشناسان

انرژی پیش

بینی کرده

بودند که تولید

داخلی بنزین

کفاف میزان

مصرف را

نخواهد داد و

مسئولان کشور

چاره‌ای ندارند تا

حجم قابل

توجهی بنزین

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

وارد کنند.

نشر اقتصاد

دوشنبه-۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲- سال هفتم- شماره ۱۷۶۱

NEO.IR

رویداد

تأثیر بارندگی‌های اخیر بر ذخایر آبی سدها تهرانی‌ها ۱۵ درصد صرفه‌جویی کنند

سختگوی صنعت آب ایران گفت: سدهای تهران هم نسبت به دو تاسه هفته پیش به‌طور نسبی وضعیت بهتری دارند اما هنوز نیاز به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی همچنان توصیه به مدیریت مصرف آب داریم.
عیسی بزرگ‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تأثیر بارندگی بر بهبود اوضاع ذخایر آبی سدها اظهار داشت: بارندگی در برخی مناطق در افزایش ذخایر سدها و منابع آبی تأثیر مثبت داشته است از جمله اینکه سدهای منطقه بلوچستان آبگیری خوبی داشته‌اند. وی افزود: در برخی مناطق مثل استان همدان و اردبیل وضعیت به‌طور نسبی مناسب است اما در برخی مناطق مثل حوزه کرخه همچنان عقب افتادگی‌های قابل توجهی را شاهدیم.سختگوی صنعت آب ایران تصریح کرد: استان فارس، کرمان و هرمزگان تا این لحظه به لحاظ بارشی نیاز به بهبود جدی دارند.وی خاطر نشان کرد: سدهای تهران هم نسبت به دو تا سه هفته پیش به‌طور نسبی وضعیت بهتری دارند اما هنوز نیاز به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی همچنان توصیه به مدیریت مصرف آب داریم. بزرگ‌زاده گفت: هنوز راه زیادی داریم برای بهبود اوضاع سدها بویژه سامانه شرق تهران داریم ولی مدیریت مصرف به ما کمک می‌کند. وی تأکید کرد: در تهران به ۱۰ تا ۱۵ درصد مدیریت مصرف نیاز داریم و چشم امیدمان به همکاری شهروندان تهرانی است.

طالبان مدعی تعهد به پرداخت حق آبه ایران شد

معاون سیاسی وزارت خارجه حکومت سرپرستی افغانستان (طالبان)

تأکید کرده‌است که امارت اسلامی متعهد به پرداخت حق آبه ایران مطابق معاهده سال ۱۳۵۱ است.

شیرمحمد عباس استانکزای گفته است که در حال حاضر آب به اندازه رفق نیازمندی شهروندان افغانستان وجود دارد، نه مقداری که به سمت ایران رها شود.

وی همچنین گفته است که مشخص است که نسبت خشک‌سالی بر میزان بارش‌ها بیشتر است و اکثر اوقات باران و برف نمی‌باشد، اگر آب هم باشد به اندازه نیست که به ایران رها شود و همین مقدار مشکلات خود افغانستان را پاسخگو نیست.

استانکزای تأکید کرده که در صورت افزایش آب هلمند (هیرمند) و رفع چالش‌های شهروندان افغانستان در این زمینه، حق آبه ایران را پرداخت خواهند کرد. او همچنین در واکنش به انتقادهای برخی مقام‌های ایرانی در باره پرداخت آب می‌گوید که حکومت سرپستی افغانستان هیچ‌گاه نمی‌خواهد روابط خود با ایران را به خاطر آب از بین ببرد.وی افزود: «ان‌ها بعضی اوقات سخنان تندی دارند، ما در مقابل این صحبت‌های تند چیزی نمی‌گوییم، تنها می‌گوییم که وقتی آب اضافه شود، به برادران ایرانی خود حق آبه را می‌دهیم.» اظهارات این مقام طالبان در حالی مطرح می‌شود که پیش از این حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در گفت‌وگو با ایسنا، ابراز امیدواری کرد که در سال آبی جاری یعنی تا مهرماه شاهد وارد شدن آب از هیرمند به کشور باشیم. وی یادآورد شد: مقامات طالبان از ابتدا مطرح کردند، متعهد به معاهده ۱۳۵۱ هستند. سال گذشته به دلیل بی‌توجهی که صورت گرفت بخش زیادی از میابلی‌ها به یک منطقه سراریز شد که یکی از دلایل آن به سد کمال خان برمی‌گردد. از نظر کارشناسان سد کمال خان یک سد انحرافی است که ظرفیت آن کم است و به‌گونه‌ای ساخته شده‌است که عمده آبی که از آن می‌آید، سیلاب است و گنجایش لازم را برای این حجم از سیلاب ندارد و به سمت منطقه شوره‌زار رهای می‌شود. از طرفی درهای خروجی این سد در جایی قرار گرفته است که زمین رو به روی آن در ارتفاع بالاتری قرار دارد.

مدارک مفقودی خودرو

سند و برگ سبز خودروی وانت دو کابین میتسوبیshi

مدل ۱۹۹۲ به رنگ سفید به شماره موتور: ۰۰۸۳۴۱۰۰

به شماره شاسی: ۰۰۳۱۲۷ به شماره پلاک: ۵۱-۵۱-۲۲۳ ص ۵۸

به شماره نقلیه: JPQA928S0Q2003173

به مالکیت آقای:احمدفتحی مفقودواز درجه اعتبار ساقط میباید.کردستان

مقتضای خانم اعظم رضایی فرزند سیدعباس بشماره شناسنامه۲۶۲ کدملی۴۹۱۰۲۸۷۸۹۲ صادره از شهر یار شش‌دانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۱۱۱۴/۰۰ متر مربع- از پلاک ۱۵۸۹ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در ملارد صفادشت یوسف آباد قوام روبروی مسکن مهر قلعه خریداری از مالک رسمی آقای ایمان توللی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت مقتضای اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند . بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند . بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م/الف: ۱۷۹۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۰۵۵۰۵۹۲۷-۲۰۱۰۵۵۰۲۰۳۱۰۲۰۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملارد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعودرنجبر فرزند محمد بشماره شناسنامه۱۷۰۶ کدملی۱۲۹۰۵۵۱۴۱۳ صادره از اسفهان در یک قطعه زمین با بنای احدائی بصورت باغ به مساحت ۱۰۰۵ متر مربع از پلاک ۱۲ اصلی واقع در ملارد قلعه فرامریز خیابان درختی خریداری از مالک رسمی آقای سهراب قهرمانی (زارع صاحب نسق) محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت مقتضای اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند . بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م/الف: ۱۷۹۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۰۵۵۰۵۹۲۷-۲۰۱۰۵۵۰۲۰۳۱۰۲۰۶۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملارد تصرفات مالکانه بلامعارض

مقتضای آقای داود پارسافر فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه۹۲۵ کدملی۵۶۹۰۷۵۶۱-۶۴۴۹۰۷۵۶۱ صادره از نیشابور در یک قطعه زمین با بنای احدائی در آن به مساحت ۲۲۲۹ متر مربع از پلاک ۱۴۱ فرعی از ۳۹ اصلی واقع در ملارد صفادشت یوسف آباد قوام روستای کوشکک بنش کوچکه بهار خریداری از مالک رسمی آقای داود پارسافر (مالک مشاعی) محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت مقتضای اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به

^[1] سختگوی صنعت آب ایران گفت: سدهای تهران هم نسبت به دو تاسه هفته پیش به‌طور نسبی وضعیت بهتری دارند اما هنوز نیاز به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی همچنان توصیه به مدیریت مصرف آب داریم

^[2] او همچنین در واکنش به انتقادهای برخی مقام‌های ایرانی در باره پرداخت آب می‌گوید که حکومت سرپستی افغانستان هیچ‌گاه نمی‌خواهد روابط خود با ایران را به خاطر آب از بین ببرد

